PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF Sob o nº 14. 105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

1

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 058/2024

Apostilamento ao Contrato nº 058/2024 –
Pregão Eletrônico n° 011/2024/ Processo
Administrativo N° 028/2024.

A Prefeitura Municipal de Riacho de Santana no Estado da Bahia, por meio do Prefeito

Municipal o Sr. João Vitor Martins Laranjeira, torna público o Apostilamento ao Contrato n.º

058/2024, firmado entre a Prefeitura Municipal de Riacho de Santana/Bahia e a empresa

Auto Posto Dr Ltda, inscrita no CNPJ sob o n° 12.098.995/0001-54, na data de

19/07/2024, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para fornecimento de

combustíveis (gasolina comum, etanol, diesel S-500 e diesel S-10) de forma parcelada,

destinados ao abastecimento da frota de veículos, do município de Riacho de Santana-

Bahia, no exercício de 2024, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no

Termo de Referência, anexo do Edital.

Os recursos para cobertura das despesas com a execução deste contrato correrão por

conta das seguintes dotações do exercício financeiro de 2025:

 Dotações

Unidade
Orçamentária

02.02 – Secretaria Municipal de Administração

02.06 – Secretaria Municipal de Infraestrutura e Assuntos Urbanos

02.05 – Secretaria Municipal de Educação

02.08 – Secretaria Municipal de Assistência Social

02.07- Secretaria Municipal de Saúde

02.10 – Secretaria Municipal de  Agricultura e Abastecimento

02.11 – Secretaria Municipal de Meio Ambiente

 2070 – Gestão do Fundo Municipal de Saúde - FMS

2260 – Outros Programas Fundo a Fundo

2065 – Gestão das Ações da Atenção Primária

2068 – Gestão das Ações de Equipes de Saúde da Família

2281 – Gestão das Ações do CAPS

2299 – Gestão das Ações do SAMU

Projeto/Atividade

2017- Gestão da Secretaria de Administração

2123- Gestão dos Serviços de Infraestrutura e Assuntos Urbanos

2097 – Gestão das Ações do Ensino Fundamental

2055 – Indice de Gestão Descentralizada do SUAS

2057 – Gestão das Ações do Fundo Municipal de Assistência Social

2275 – Gestão de Outros Programas da Assistência Social

2261 – Gestão do Programa de Atenção Integral à Família - PAIF

2265 – Gestão do Programa Bolsa Família - IGDBF

2270 – Gestão das Ações do CRAS/PAIF

2271 – Gestão das Ações do CREAS/PAEFI

 1121 – Pavimentação e Construção de Logradouros – Ruas, Avenidas,
Praças e Jardins

 1131 – Construção e Ampliação de Obras Públicas

 2126 – Manutenção de Logradouros – Praças, Jardins, Ruas e
Avenidas

Elemento de 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF Sob o nº 14. 105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

2

Despesa

O presente Apostilamento é em virtude da observância do saldo financeiro e vigência do

prazo contratual. Após a conclusão dos trabalhos administrativos do exercício de 2024, que

aprovou a LOA para o exercício de 2025, que dará cobertura aos saldos em aberto de

licitações deflagradas nos exercícios anteriores, cuja execução se estende para o exercício

seguinte, com base legal no art.136, IV da Lei 14.133/2021.

Riacho de Santana, Estado da Bahia, em 01 de janeiro de 2025.

João Vitor Martins Laranjeira

Prefeito Municipal de Riacho de Santana

Contratante